
 

      VISTO que la presente propuesta 

se trató en sesión ordinaria del 4 de junio de 2021, por ello 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 

RESUELVE: Conformar las Comisiones Asesoras encargadas de 

dictaminar en los Concursos de Profesores Titulares, 

Adjuntos, Jefe de Trabajos y Auxiliares Docentes de distintas 

cátedras, llamados por Resoluciones del Consejo Directivo 

N°44/19 y Resolución de Decanato N°244/21. Las presentes 

quedan integradas de la siguiente manera: 

LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL 
 

TEORÍA SOCIAL (Concurso cerrado) 

 
 

1 Cargo Profesor Adjunto 

 

Expte.:3200-691/19 

Profesores Titulares: Profesores Suplentes 

- Lucas Rubinich 
- Mauricio Chama 
- Ana Josefina Arias 

-Pablo Bonavena  

-Marcelo Prati 

-Santiago Liaudat 

Graduado Titular Graduados Suplentes 

- Agustín Cleve - Elena Paz Bergé 
Estudiante Titular Estudiante Suplente 

-Braian Alexander Broquia - Carolina Erbicela 
 

 

CÁTEDRA TRABAJO SOCIAL Y SUJETOS COLECTIVOS 
 

 

1 Cargo Jefe de Trabajos 

Prácticos 

3 Cargos Ayudante Diplomado  

 

Expte.:3200-671/19 

 

Expte.:3200-672/19 

Profesores Titulares: Profesores Suplentes 

-Eduardo Daniel López 

-Claudio Robles  

-Mariana Andrea Gabrinetti 

-Alfredo Juan Manuel Carballeda  

-Ana Josefina Arias  

-Sergio Enrique De Piero 

Graduado Titular Graduado Suplente 

-Agustina María Favero Avico -Rosario Acuña 

Estudiante Titular Estudiante Suplente 

-Carolina Erbicela -Camila Saltapé 

 
 

SALUD COLECTIVA 
 

 

1 Cargo Jefe de Trabajos 

Prácticos 

 

Expte.:3200-677/19 

Profesores Titulares: Profesores Suplentes 

-Gladys Susan López  

-María Silvina Cavalleri  

-Mariana Andrea Gabrinetti 

-Virginia Michelli  

-Elba Verónica Cruz 

-María Alejandra Wagner 

Graduado Titular Graduado Suplente 

-Francisco Javier Gulino -Franco Marcelo Cepeda 

Estudiante Titular Estudiante Suplente 

-Rosario Garrós  -Rocío Rivelo 

 
 
 
 

//// 
 
 
 
 



 

//// 
 

DEBATE CONTEMPORÁNEO EN TRABAJO SOCIAL 

 

1 Cargo Jefe de Trabajos 

Prácticos 

2 Cargos Ayudante Diplomado 

Expte.:3200-681/19 

 

Expte.:3200-682/19 

Profesores Titulares: Profesores Suplentes 

-Elba Verónica Cruz  

-Mariano Alejandro Barberena 

-María Alejandra Wagner  

-María Silvina Cavalleri  

-Ana Josefina Arias  

-Mónica Gabriela Ros 

Graduado Titular Graduado Suplente 

-Mariana Gabriela Di Ielsi -Silvio René Velázquez 

Estudiante Titular Estudiante Suplente 

-Camila Sayus  -Manuelita Muñoz Moreda 

                                         

PROFESORADO EN TRABAJO SOCIAL 

 

FUNDAMENTOS DE LA EDUCACIÓN 

 

 

1 Cargo Profesor Titular 

 

Expte.:3200-684/19 

Profesores Titulares: Profesores Suplentes 

-Elba Verónica Cruz 

-Alicia Villa  

-Sofía Spanarelli 

-Ana Josefina Arias 

-Glenda Morandi 

-Claudia Cristina Bracchi 

Graduado Titular Graduado Suplente 

-Mariano Nicolás Maldonado  -Paola Elizabet Ageitos 

Estudiante Titular Estudiante Suplente 

-Luis Esteban Nurnberg Sossa  -Galia Analía Savino 

 
POLÍTICAS E INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

 

 

1 Cargo Profesor Titular 

 

Expte.:3200-685/19 

Profesores Titulares: Profesores Suplentes 

-Myriam Southwell  

-Elba Verónica Cruz  

-Martín Legarralde 

-Jorge Gorostiaga  

-Ana Josefina Arias  

-Cristian Pérez Centeno 

Graduado Titular Graduado Suplente 

-Daniela Larocca  -Fernanda Aguirre 

Estudiante Titular Estudiante Suplente 

-Ailín Rocío Guerrero  -Camila Sayus 

 
DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES Y EL TRABAJO SOCIAL 

 

 

1 Cargo Profesor Titular 

 

Expte.:3200-686/19 

Profesores Titulares: Profesores Suplentes 

-María Bonicatto  

-Alicia Filpe   

-Raquel Coscarelli 

-Alfredo Juan Manuel Carballeda  

-Isabelino Siede  

-Sofía Spanarelli 

Graduado Titular Graduado Suplente 

-Luciana Ponziani  -Verónica Gómez de Saravia 

Estudiante Titular Estudiante Suplente 

-Galia Analía Savino  -Luis Esteban Nurnberg Sossa 

 
 

//// 
 
 
 



 

//// 
 

DISEÑO Y PLANEAMIENTO DEL CURRÍCULO 

 

 

1 Cargo Profesor Titular 

 

Expte.:3200-687/19 

Profesores Titulares: Profesores Suplentes 

-Glenda Morandi  

-María Bonicatto  

-Carina Kaplan 

-Alicia Villa  

-Claudia Cristina Bracchi  

-Sofía Spanarelli 

Graduado Titular Graduado Suplente 

-Adriana Norma Himm  -María Andrea Michelini 

Estudiante Titular Estudiante Suplente 

-María Naida Roleri  -Casandra Flores 

                                                            

PRÁCTICAS DE LA ENSEÑANZA 

 

 

1 Cargo Profesor Titular  

 

Expte.:3200-690/19 

Profesores Titulares: Profesores Suplentes 

-María Bonicatto  

-María José Draghi  

-Susana Cazzaniga 

-Alfredo Juan Manuel Carballeda  

-Myriam Southwell  

-Roxana Pieruzzini 

Graduado Titular Graduado Suplente 

-Mariel Azcacibar  -Amancay Tancredi 

Estudiante Titular Estudiante Suplente 

-Manuelita Muñoz Moreda  -María Naida Roleri 

 

               

                    Regístrese y pase a la Secretaría 

Académica a sus efectos.  

 

PROVEIDO RESOLUTIVO Nº 076 
 

LA PLATA, 17 de junio de 2021.- 
fmm 

 

 

   

 

  Dr. NÉSTOR A. ARTIÑANO 

       Decano  

     Facultad de Trabajo Social 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

    Lic. ANALÍA B. CHILLEMI 

         Secretaria Académica 

      Facultad de Trabajo Social 

 


		2021-06-17T12:41:21-0300
	ARTIÑANO Néstor Aníbal


		2021-06-17T16:08:25-0300
	CHILLEMI Analia Beatriz




